



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022 № 426

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «9 658 772,8 тыс. рублей» заменить словами «9 656 772,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 056 065,3 тыс. рублей» заменить словами «1 054 065,3 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «28 900,0 тыс. рублей» заменить словами «26 900,0 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

**«Финансовое обеспечение Государственной программы**

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	2 945 811,3	1 054 065,3	914 477,5	977 268,5
федеральный бюджет	441 221,2	147 052,4	141 883,9	152 284,9
областной бюджет	2 465 147,6	876 669,1	769 172,3	819 306,2
бюджет города Москвы	26 900,0	26 900,0	0,0	0,0
местные бюджеты	12 542,5	3 443,8	3 421,3	5 677,4

2) в разделе 6:

- в подразделе 7:

- в пункте 7.3:

- в графе 5 цифры «23 905,0» заменить цифрами «21 905,0»;

- в графе 6 цифры «23 905,0» заменить цифрами «21 905,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «504 350,8» заменить цифрами «502 350,8», цифры «23 905,0» заменить цифрами «21 905,0»;

- в графе 6 цифры «197 086,3» заменить цифрами «195 086,3», цифры «23 905,0» заменить цифрами «21 905,0»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «2 947 811,3» заменить цифрами «2 945 811,3», цифры «28 900,0» заменить цифрами «26 900,0»;

- в графе 6 цифры «1 056 065,3» заменить цифрами «1 054 065,3», цифры «28 900,0» заменить цифрами «26 900,0».

Губернатор  
Смоленской области



В. Островский